
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

PORTARIA Nº 003/2019, DE 02 (DOIS) DE JANEIRO DE 2019. 

CNPJ: 01.759.101/0001-03 

 

 
 

“NOMEIA SERVIDORA  DE CARGO EM COMISSÃO QUE ESPECÍFICA”. 

 

 

 

          O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério Estado de 

Minas Gerais, o Senhor MARCOS ANDRÉ ALEIXO (Presidente do 

Legislativo 2019/2020), brasileiro, operador de maquinas, casado, 

portador da Carteira de identidade M 7.334.955 SSP/MG, inscrito no CPF 

sob número 036.935.226-26 no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o art. 79, inc. I, alínea g, do Regimento Interno e,  

 

         Considerando que o cargo de Assessor Jurídico é de natureza 

comissionada, ou seja, livre nomeação e exoneração, de acordo com 

a Lei Municipal nº 1.624, de 25 de janeiro de 2013; 

 

         Considerando que a Resolução Nº 001/2004 em seu art. 12 

estabelece que os cargos de provimento em comissão são de livre 

nomeação e exoneração; 

 

Resolve: 

 

         Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Senhora FABIOLA 

CRISTINA SOARES TOLEDO, brasileira, casada, advogada, OAB/MG: 

109.377, inscrito no CPF sob o número: 028.697.966-76, portador da 

Cédula de Identidade: M- 8.166.340 para ocupar o cargo em comissão 

de Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Vereadores de Dom 

Silvério/MG, com vencimentos previstos em lei. 

 

        Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação. 

 

  Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 02 (dois) de janeiro de 2019. 

 

 

 

Marcos André Aleixo 

CPF: 036.935.226-26 

Presidente do Legislativo (2019/2020) 


